洛江区工业和信息化局
	文件

	洛江区财政局

泉洛工信〔2020〕11号
关于组织应对新冠肺炎疫情市级扶持企业发展

政策措施申报工作的通知

各镇（乡）人民政府、街道办事处，区直有关单位：

根据《关于公布应对新冠肺炎疫情扶持企业发展政策措施申报指南的通知》（泉财企〔2020〕38号）文件要求，并经区政府同意，现将组织申报新冠肺炎疫情市级扶持企业发展政策措施申报有关工作通知如下：

一、鼓励疫情防控物资生产企业达产扩产补助项目（设备投资类）

（一）补助政策

根据泉防控指办〔2020〕29号政策规定，支持企业扩建、转产和新建生产口罩和防护服。自2020年1月26日至2月底前，对新购置或通过设备改造的口罩生产设备和防护服热压机生产设备安装到位并生产的，按设备投入金额（不含税）的30%给予补助。

（二）申报时间

2020年2月25日—2020年3月10日

（三）申报流程

企业生产设备安装到位并生产的时间由区挂钩部门（区发改局、工信局、科技局、市场监管局其中之一）负责认定。口罩日产量达20万片及以上、防护服日产量达2000件及以上，且产品经有资质的检测机构检测合格（产品送检时间或接收日期须在2020年2月29日前，检测合格报告时间须在2020年3月10日前）的项目实施单位按照通知要求，形成完整书面上报材料向所属乡镇（街道）申报，乡镇（街道）初审后提交区工信局；区工信局会同财政局对项目的真实性进行现场核实，并在资金申请表中签署推荐意见，联合行文上报市工信局、财政局。

（四）申报材料
1、疫情防控应急物资生产补助资金申请表（见附件1）；

2、工商营业执照复印件；

3、有资质的检测机构出具的产品检测合格报告；

4、设备投资清单或改造设备投入清单（见附件2）；

5、日均产量佐证材料（每日产量汇总表、生产记录单、出入仓记录单、上报区直挂钩部门报表并加盖挂钩部门公章，销售合同和发票）；

6、无失信被执行人员、无涉黑涉恶承诺书（见附件5）；

7、设备实样图片及视频（图片要清晰体现每一台设备名称、型号的铭牌和整体外观、视频要体现产品主要外观、功能特征、运行情况以及设备存放车间整体情况）。
二、鼓励疫情防控物资生产企业达产扩产奖励项目（口罩和防护服生产类）
（一）奖励政策

根据泉防控指办〔2020〕29号政策规定，鼓励扩大口罩和防护服生产规模。疫情存续期间，对企业口罩日产量达20万片、40万片、100万片，防护服日产量达2000件、3000件、5000件，分别给予10万元、20万元、30万元一次性奖励。

（二）申报时间

2020年2月25日—新冠肺炎疫情解除后10日内

（三）申报流程

疫情存续期间，企业从正式投产起至申报日（连续15天以上），口罩日均产量达20万片以上、防护服日均产量达2000件以上，且产品经有资质的检测机构检测合格的企业可多次申报，按就高原则补足资金，正式投产时间按获得产品检测合格报告次日确定。项目实施单位按照通知要求，形成完整书面上报材料向所属乡镇（街道）申报，乡镇（街道）初审后提交区工信局；区工信局会同财政局对项目的真实性进行现场核实，并在资金申请表中签署推荐意见，联合行文上报市工信局、财政局。

（四）申报材料

1、疫情防控应急物资生产补助资金申请表（见附件1）；

2、工商营业执照复印件；

3、有资质的检测机构出具的产品检测合格报告；

4、获得资质后连续15天日均产量达到申报产量的佐证材料（每日上报区直挂钩部门报表并加盖挂钩部门公章等）；

5、无失信被执行人员、无涉黑涉恶承诺书（见附件5）；

6、设备实样图片及视频（图片要清晰体现每一台设备名称、型号的铭牌和整体外观、视频要体现产品主要外观、功能特征、运行情况以及设备存放车间整体情况）。
三、支持企业加快生产设备研发补助项目

（一）补助政策

根据泉防控指办〔2020〕29号政策规定，对2020年2月底前研发成功并经市工信局组织认定能符合生产要求的口罩生产设备（日产量达40万片及以上），给予一次性100万元的研发补助。

（二）申报时间

2020年2月25日—2020年3月10日

（三）申报流程

口罩生产设备研发成功时间以送具有资质的相关检验机构检测检验日期为准（即送检时间或接收日期须在2020年2月29日前），检验报告需标明生产设备产品口罩日产量达40万片及以上。项目实施单位按照通知要求，形成完整书面上报材料向所属乡镇（街道）申报，乡镇（街道）初审后提交区工信局；区工信局会同财政局对项目的真实性进行现场核实，并在资金申请表中签署推荐意见，联合行文上报市工信局、财政局。

（四）申报材料

1、口罩生产设备研发补助申请表（见附件3）；

2、工商营业执照复印件；

3、有资质的检验机构出具的设备检验报告；

4、产品销售合同（协议），并附用户使用情况报告（加盖用户公章）；
5、无失信被执行人员、无涉黑涉恶承诺书（见附件5）。
四、扶持企业加快重要原材料研发补助项目

（一）补助政策

根据泉防控指办〔2020〕29号政策规定，支持企业加快口罩和防护服重要原材料研发。对2020年2月底前研发成功并经认证符合生产口罩和防护服技术要求的熔喷布、防护服专用复合无纺布，分别给予一次性30万元的研发补助。

（二）申报时间

2020年2月25日—2020年3月10日

（三）申报流程

原材料研发成功（产品送检时间或接收日期须在2020年2月29日前，检测合格报告时间须在2020年3月10日前）并供给本企业或泉州市其他企业生产口罩和防护服的，项目实施单位按照通知要求，形成完整书面上报材料向所属乡镇（街道）申报，乡镇（街道）初审后提交区工信局；区工信局会同财政局对项目的真实性进行现场核实，并在资金申请表中签署推荐意见，联合行文上报市工信局、财政局。

（四）申报材料

1、疫情防控应急物资生产补助资金申请表（见附件1）；

2、工商营业执照复印件；

3、产品检测报告；

4、用户使用证明（见附件4）；

5、无失信被执行人员、无涉黑涉恶承诺书（见附件5）。
五、附则

申报企业请按照上述通知要求，形成完整书面上报材料（一式三份，企业提供的所有复印件材料须注明“与原件相符”并加盖公章），同时报送电子版材料（刻录光盘）一份。

项目申报企业应如实申报并按要求提供真实准确的申报材料，并自觉接受财政、审计等部门监督检查。项目申报及实施过程中如发现存在弄虚作假行为的，市、区两级工信部门将会同财政部门取消申报单位项目申请资格，并追回财政补助资金。
联系人：洛江区工信局经济运行股   黄晓路、杜碧瑜

联系电话：22630086  邮箱：lj22630086@163.com
地址：洛江区万安街道万荣街97号区政府后楼2楼

附件：1.疫情防控应急物资生产补助资金申请表

2.设备投资清单或改造设备投入清单

3.口罩生产设备研发补助申请表

4.用户使用证明

5.无失信被执行人员、无涉黑涉恶承诺书
泉州市洛江区工业和信息化局         泉州市洛江区财政局

2020年2月24日

抄送：市工信局，区委洪书记、区政府颜区长、涂副区长、张副区长。

	附件1：

	疫情防控应急物资生产补助资金申请表

	企业基本   情况
	项目承担企业全称（以企业公章为准）

	项目承担企业
统一社会信用代码

	法定代表人

	联系电话

	项目联系人

	联系电话

	项目基本   情况
	项目类型

	项目主要
建设(或研发)内容

	生产情况

	    郑重承诺：申请中所提交的申请材料内容和所附资料均真实、完整、合法、有效，提供申报的产品与提供申报的资料和文件一致，并事实存在。如有不实，本单位愿意承担一切法律责任。

企业法定代表人：                          申报企业（公章）：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　    日　期：　　年　　月　　日

	推荐意见
	同意推荐。

属地乡镇（街道）（公章）：

区级主管部门（公章）：          区级财政部门（公章）：

                                         日  期:    年    月    日

	附件2：

	****公司设备投资（改造）清单

	金额单位：万元

	序号
	记账时间
	会计凭证号
	票据编号
	票据时间
	设备名称
	设备型号
	单价
(不含增值税）
	台（套）数
	总价(不含增值税)
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	合计

	经我单位确认，该企业上述生产设备安装到位并生产的时间为    年  月  日

区直挂钩联系部门（公章）：

	附件3：

	口罩生产设备研发补助申请表

	企业名称

	统一社会信用代码

	联系地址

	企业法人

	联系人

	联系电话

	电子邮箱

	职工数

	技术人员数

	中高级人数

	申报产品名称

	产品型号、规格

	产品研发时间
	年　月  日至　  年　月 日

	口罩生产速度
	片/日

	送检机构

	送检时间   （接收时间）

	口罩生产设备基本情况描述（主要性能及重要指标、产量及销量等）：

	    郑重承诺：申请中所提交的申请材料内容和所附资料均真实、完整、合法、有效，提供申报的产品与提供申报的资料和文件一致，并事实存在。该项目产品的知识产权明晰完整，归属本单位或技术来源正当合法，未剽窃他人成果，未侵犯他人的知识产权或商业秘密。如有不实，本单位愿意承担一切法律责任。

     法人代表（签名）：                  申报单位（公章）：

                                            日期：     年   月   日

	推荐部门意见：
经现场核实，同意推荐。

乡镇（街道）（公章）：

    区级工信主管部门（公章）：               区级财政部门（公章）：

                                             日期：     年   月   日

附件4：

	用户使用证明

	用户基本情况
	企业名称

	统一社会信用代码

	产品名称
	（口罩/防护服）
	法定代表人

	联系人

	联系电话

	原材料名称及型号

	XX公司自2020年  月  日起为我公司提供熔喷布（防护服专用复合无纺布）XXXX吨，特此证明。

                    企业（公章）：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      日　期：　　年　　月　　日

附件5：

无失信被执行人员、无涉黑涉恶承诺书
本单位（单位名称                ，统一社会信用代码：                 ）法定代表人、实际控制人、董事、监事、高级管理人员名单（高级管理人员包括单位的经理、副经理、财务负责人、上市公司董事会秘书和单位章程规定的其他人员）：
	序号
	姓名
	身份证号
	职务

	1

	2

	3

	4

	5

	…

以上名单真实完整，本单位及以上名单人员未被列为失信被执行人，无涉黑涉恶行为，如有不实，本单位愿意承担一切法律责任。
                        填报单位（公章）：
年   月   日